partes para a prestação de serviços técnicos especializados de consultoria
e assessoria nos setores de licitações, contratos administrativos e gestão
pública,  atendendo  à  Prefeitura  Municipal  de  Palmeirante  –  TO,  suas
Secretarias e Fundos Municipais.

VALOR:  O valor  global  do  presente  Termo Aditivo  é  de R$ 45.000,00
(quarenta e cinco mil reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de
R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais).

PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO:  O  prazo  de  vigência  do  contrato  fica
prorrogado por  12 (doze)  meses,  compreendendo o período de 01 de
janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026, nos termos do art. 107 da Lei
nº 14.133/2021, sendo o Termo Aditivo assinado em 18 de dezembro de

[...]

Administrativo  nº  231/2024,  cujo  objeto  é  a  prestação  de  serviços
contábeis especializados, visando assegurar a continuidade dos serviços
contratados.

VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência contratual pelo período 12 (doze)
meses.

VALOR: O valor global do contrato permanece inalterado, totalizando R$
216.509,44  (duzentos  e  dezesseis  mil,  quinhentos  e  nove  reais  e
quarenta  e  quatro  centavos),  pagos  em  14  (quatorze)  parcelas,
conforme estabelecido no contrato original.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Ficha:  089,  Fonte:  1500,  Elemento:
3.3.90.35

BASE LEGAL: Art. 107, §1º, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais